МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРОТОКОЛ
заседания №1 Учебно-методического объединения учителей русского языка и литературы Мурманской области
от 22.09.2015

По списку 26 членов УМО
На заседании присутствовали 24 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация УМО учителей русского языка и литературы Мурманской области.
1. Избрание председателя УМО учителей русского языка и литературы.
1. Анализ результатов ГИА по русскому языку в 2015 году.
1. Планирование работы УМО учителей русского языка и литературы Мурманской области.

СЛУШАЛИ:
1. Положение об организации УМО учителей русского языка и литературы Мурманской области в системе общего образования (к.п.н. Дмитриева О.К.).
1. Об избрании председателя , заместителей, секретаря УМО учителей русского языка и литературы Мурманской области (к.п.н. Дмитриева О.К.).
1. Анализ результатов ГИА по русскому языку в 2015 году (к.п.н. Дмитриева О.К.).
1. О планировании работы УМО учителей русского языка и литературы (председатель УМО Курченко М.В.).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об основных направлениях деятельности УМО учителей русского языка и литературы
Мурманской области.
1. Утвердить кандидатуры председателя УМО Курченко Марины Васильевны, заместителей председателя УМО Насадюк Елены
Анатольевны и  Ромасюковой Юлии Валентиновны, секретаря УМО Васильевой Инны Цезаревны.
1. Принять информацию о результатах ЕГЭ и ОГЭ к сведению. Рекомендовать обсудить результаты ГИА на заседаниях
муниципальных, городских, школьных методических объединений.
1. Разработать проект плана работы УМО учителей русского языка и литературы Мурманской области к 25.09.2015 г. Проводить
заседания УМО 1 раз в четверть.

Председатель                                   Курченко М. В.
Секретарь                                         Васильева И. Ц.

[bookmark: _GoBack]